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Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym - VIII sesja Rady Powiatu. 

W okresie międzysesyjnym posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w dniu 4 października 

2024 r., 14 października 2024 r. oraz 23 października 2024 r. 

Zarząd podjął następujące uchwały: 

> Uchwała Nr 12/32/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

4października 2024 roku w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Kamieniu Krajeńskim w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych; 

P Uchwała Nr 12/33/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

4października 2024 roku w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Kamieniu Krajeńskim w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych; 

> Uchwała Nr 12/34/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

4 października 2024 roku w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Realizacja zadania 

publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, nieodpłatnej mediacji oraz 

edukacji prawnej na terenie powiatu sępoleńskiego w 2025 r."; 

> Uchwała Nr 12/35/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

4 października 2024 roku w sprawie: udzielenia dyrektorowi Liceum 

Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie Krajeńskim 

pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych powiatu 

sępoleńskiego; 

> Uchwała Nr 12/36/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

4 października 2024 roku w sprawie: zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego 

na 2024 rok; 

> Uchwała Nr 13/37/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

14 października 2024 roku w sprawie: ustalenia stawek czynszu dzierżawnego 

za budynki, budowle i grunty stanowiące własność Powiatu Sępoleńskiego; 

> Uchwała Nr 13/38/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

14 października 2024 roku w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie części 
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nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia 

na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej; 

> Uchwała Nr 14/39/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

23 października 2024 roku w sprawie: udzielenia dyrektorowi Liceum 

Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie Krajeńskim 

pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych powiatu 

sępoleńskiego; 

> Uchwała Nr 14/40/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 

23 października 2024 roku w sprawie: przyjęcia projektu rozwoju Szpitala 

Powiatowego im. dr Adama Gacy i dr Józefa Łaskiego NZOZ w Więcborku 

prowadzonego przez Novum - Med sp. z o. o. 

Zarząd Powiatu przyjął stanowisko w sprawie: 

> wniosków o przyznanie Nagrody Starosty Sępoleńskiego z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej nauczycielom placówek oświatowych prowadzonych przez powiat 

sępoleński; 

> projektu Programu Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

> informacją Prezes NOVUM-MED Sp. z o.o. nt. sytuacji na oddziale ginekologiczno-

położniczym oraz przygotowań wniosku do Krajowego Planu odbudowy w kwestii 

rozbudowy Szpitala Powiatowego w Więcborku. 

Zarząd Powiatu zatwierdził: 

> protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 11/2024; 

> materiały i projekty uchwał na sesję Rady Powiatu. 

W okresie międzysesyjnym członkowie Zarządu Powiatu odbyli także szereg spotkań. 

28 września 2024 

> w Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim odbyło się uroczyste otwarcie 

1. Grand Prix Polski Juniorów i Juniorek w Tenisie Stołowym. Organizatorami był 

Polski Związek Tenisa Stołowego, Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Tenisa 
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Stołowego oraz Miejski Ludowy Klub Sportowy Krajna Sępólno Krajeńskie. Powiat 

Sępoleński reprezentował Starosta Sępoleński Jarosław Tadych. 

29 września 2024 

> na Jeziorze Sępoleńskim odbyły się XXI Powiatowe Drużynowe Zawody 

Spinningowe Zakładów Pracy. Brały w nich udział firmy z Więcborka, Kamienia 

Krajeńskiego i Sępólna Krajeńskiego. Po raz pierwszy zabrakło przedstawiciela 

Gminy Sośno. Złowiono liczne szczupaki i okonie, które po zmierzeniu wróciły 

do wody. Pierwsze miejsce zajęła firma "Mini Bar Hades" z Więcborka 

reprezentowana przez H. Koselczuka i K. Baczyńskiego. Drugie miejsce zajęła firma 

MDD Sp. z o.o. w osobach Ł. Binger oraz S. Kanemberg, trzecie miejsce zajęła firma 

MD BUD-POL Sp. z o.o. w osobach Z. Szewc oraz K. Nowak. W podsumowaniu 

i wręczeniu pucharów udział wziął Starosta Sępoleński Jarosław Tadych. 

30 września 2024 

> na sali sesyjnej im. Lucjana Prądzyńskiego w Sępólnie Krajeńskim odbyła się 

konferencja planistyczna do ćwiczenia obronnego Wisła-24. Ćwiczenie planowane 

jest do realizacji w połowie października br. Celem drugiej konferencji było 

przedstawienie uczestnikom planu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia 

obronnego wraz z harmonogramem oraz szczegółami epizodu praktycznego. 

W konferencji udział wzięli: 

Starosta Sępoleński - Jarosław Tadych; 

Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Kraj. - Nadkomisarz Marcin Szulczyk; 

Specjalista Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego - asp. szt. Arkadiusz Sontowski; 

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Sępólnie Kraj. - Wiesław Szczepanik; 

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Sępólnie Kraj. - Piotr Madej; 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Kraj. - Maciej 

Suchomski; 

Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Kraj. -

Dariusz Chylewski; 

D-ca JRG Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Kraj. -

Robert Liss; 

Wicestarosta Sępoleński - Andrzej Marach; 
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Burmistrz Sępólna Krajeńskiego - Waldemar Stupałkowski; 

Burmistrz Więcborka - Waldemar Kuszewski; 

Z-ca Wójta Gminy Sośno - Adam Ostrowski; 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych - Michał Humerski; 

Inspektor Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych (...)- Maciej Steckiewicz; 

Inspektor ds. Spraw Obronnych (...) _ Magdalena Starzecka; 

Inspektor ds. Obronnych, Zarządzania Kryzysowego i OC - Ela Basińska-Czachor; 

Inspektor ds. OC, Spraw Wojskowych i P. Poż. - Piotr Sałasiński; 

Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych (...) 

- Kamila Jabłońska. 

> w Liceum Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Więcborku odbyła się 

kontrola Komisji Rewizyjnej w zakresie płac, wydatków rzeczowych i stanu 

zatrudniania. 

1 października 2024 

> o pierwszej w nocy ruszył transport darów dla powodzian z Gminy Paczków (Powiat 

Nyski). Dzień wcześniej dzięki wsparciu technicznemu pracownika Lirmy Duko, 

ekipy remontowej powiatu oraz Pana Radosława Zwiefka, załadowano na ciężarówkę 

przygotowanych 13 palet darów rzeczowych od mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego 

i Gminy Sępólno Krajeńskie oraz Poseł na Sejm Iwony Kozłowskiej dla powodzian 

z Gminy Paczków (Powiat Nyski).Razem: 15 palet pomocy rzeczowej 

od mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego i Gminy Sępólno Krajeńskie. Nieodpłatny 

transport zapewniła Firma transportowa Pana Radosława Zwiefki. Dary dostarczono 

do Gminy Paczków do magazynów gminnych na ul. Pocztowej. Gminny Koordynator 

Pomocy Pan Andrzej Kłoczko złożył wszystkim mieszkańcom Powiatu Sępoleńskiego 

i Gminy Sępólno Krajeńskie serdeczne podziękowania za pomoc rzeczową. 

Pozostajemy z Gminą Paczków i Panem Andrzejem w kontakcie w celu niesienia 

dalszej pomocy i wsparcia. 

2 października 2024 

> w Zarządzie Drogowym w Sępólnie Krajeńskim odbyło się spotkanie Dyrektora 

Edwina Eckerta z Starostą Sępoleńskim Jarosławem Tadychem, Burmistrzem 

Więcborka Waldemarem Kuszewskim oraz Radny Rady Powiatu Tomaszem 

Fifielskim. 
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> odbyła się rada budowy boiska wielofunkcyjnego w Liceum Ogólnokształcące 

im. Janusza Korczaka w Więcborku i Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Więcborku. 

> w Centrum Kultury i Sztuki odbyło się spotkanie Wicewojewody Kujawsko-

Pomorskiego Piotra Hemmerlinga, oraz władz samorządowych Gminy Sępólno 

Krajeńskie i Powiatu, które było poświęcone sprawom rolnictwa. W spotkaniu 

uczestniczyli zainteresowani rolnicy oraz przedstawiciele instytucji związanych 

z rolnictwem a także Radni Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. Najważniejszym 

tematem spotkania była sprawa zwalczania ASF oraz co jest z tym związane zasad 

bioasekuracji. Rolnicy zaapelowali żeby szczególną uwagę zwrócić na działania 

związane z szacowaniem szkód łowieckich oraz przemieszczania się osób ze stref 

zagrożonych do tzw. „stref białych". Omówiono także sprawę umieszczenia na terenie 

naszej gminy stacji meteorologicznej wpiętej w System Monitorowania Suszy 

Rolniczej prowadzącego przez Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa -

Państwowy Instytut Badawczy w Puławach. Rolnicy zawnioskowali także o podjęcie 

prac nad wprowadzeniem cen minimalnych na produkty rolne. Kończąc spotkanie 

rolnicy podnieśli apel o zorganizowanie pomocy dla rolników z terenów 

popowodziowych w postaci produktów potrzebnych do produkcji rolnej (zboże, pasze 

treściwe i objętościowe). 

> w biurze Rady Powiatu odbyła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

3 października 2024 

> w Szpitalu Powiatowym w Więcborku odbyło się spotkanie mające na celu ustalenie 

koncepcji rozbudowy szpitala o nowe skrzydło ZOL. Prezes spółki Novum-Med 

zarządzającej Szpitalem Powiatowym w Więcborku Bożena Pieczka przygotowuje się 

do złożenia wniosku o dofinansowanie. W spotkaniu uczestniczył Dyrektor Wydziału 

Budownictwa Tomasz Bondarczyk. 

> w Książnicy Tucholskiej w Tucholi odbyło się otwarte spotkanie mieszkańców 

i rolników z powiatów tucholskiego, sępoleńskiego, świeckiego i chojnickiego 

z Wiceministrem rolnictwa Stefanem Krajewskim. Wydarzenie przyciągnęło ponad 

100 uczestników, co pokazuje, jak ważne dla lokalnej społeczności są tematy 

związane z rolnictwem oraz rozwój obszarów wiejskich. Podczas spotkania minister 

Krajewski przedstawił najnowsze działania Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

oraz omówił aktualny stan prac legislacyjnych nad projektami ustaw. Rolnicy 

i mieszkańcy mieli okazję zadawać wiele pytań, na które odpowiadał minister 
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oraz obecni przedstawiciele instytucji związanych z rolnictwem. Władze 

samorządowe Powiatu Sępoleńskiego reprezentował Starosta Sępoleński Jarosław 

Tadych, Członek Zarządu Powiatu Jarosław Dera oraz Dyrektor Wydziału Rolnictwa 

Barbara Wiśniewska. 

4 października 2024 

> odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. 

> w Zarządzie Drogowym w Sępólnie Krajeńskim odbyło się spotkanie Dyrektora 

Edwina Eckerta ze Starostą Sępoleńskim Jarosławem Tadych. 

> odbyło się już po raz trzeci Grzybobranie organizowane przez Krajeński Park 

Krajobrazowy przy współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną 

w Sępólnie Krajeńskim oraz Nadleśnictwem Lutówko. Przedsięwzięcie to z roku 

na rok cieszy się większym zainteresowaniem. Udział w Grzybobraniu wzięli zarówno 

dorośli jak i dzieci. Swoich przedstawicieli miał też powiat. Na początku Uczestnicy 

mogli posłuchać prelekcji Pani Gabrieli Krauze Dyrektora Powiatowej Stacji 

Sanitarno- Epidemiologicznej - grzyboznawcy. Prelekcja ta odbyła się w siedzibie 

Nadleśnictwa Lutówko. Pani Dyrektor przedstawiła zasady bezpiecznego 

grzybobrania, a także wskazała cechy charakterystyczne, pozwalające odróżnić 

grzyby jadalne od niejadalnych i trujących. Następnie wszyscy uczestnicy 

grzybobrania udali się w tereny leśne w okolicach Jeziora Juchacz w poszukiwaniu 

grzybów. Po udanych zbiorach nastąpiło ważenie zebranych grzybów każdego 

z uczestników oraz wybrano Króla Grzybobrania. Uczestnicy rywalizowali w dwóch 

kategoriach. W pierwszej kategorii uczestnicy rywalizowali w ilości zebranych 

grzybów, natomiast druga kategoria dotyczyła wagi największego okazu grzyba. 

Królem Grzybobrania został Pan Stanisław Gustyn który uzbierał ponad 

11,50 kilogramów grzybów. Natomiast w kategorii najcięższego grzyba: wygrała 

nasza zakładowa koleżanka Pani Natalia Werra. 

5 października 2024 

> w sali widowiskowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Więcborku odbył się XXIX 

Wieczór Seniora. Organizatorem spotkania był Polski Związek Emerytów i Inwalidów 

Zarządu Rejonowego z siedzibą w Więcborku. Powiat Sępoleński reprezentował 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych oraz Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

w Suchorączku Justyna Krzysztofek. 
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6 października 2024 

> odbył się Bieg Uliczny im. K. Bągorskiego na dystansie 10 kilometrów. 

Organizatorami zmagań była Gmina Sępólno Krajeńskie, Centrum Sportu i Rekreacji 

w Sępólnie Krajeńskim, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie Krajeńskim 

oraz The North Event. Jak co roku bieg prowadzony był malowniczą trasą przy 

Jeziorze Sępoleńskim. Limit zawodników biorących udział w zawodach wynosił 

175 osób. Każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy, oraz ciepły posiłek na mecie. 

7 października 2024 

> w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim odbyła się narada 

z dyrektorami placówek oświatowych. Spotkanie prowadziła Dyrektor Wydziału 

Edukacji Lidia Sokulska-Tłok. 

Podczas spotkania zostały omówione bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania 

jednostek: 

1. Potwierdzanie e-poczty przez pracowników placówek. 

2. e-legitymacje - na jakim etapie, jak realizacja przez firmy, itp. 

3. Ochrona sygnalistów - na jakim etapie dokumenty wewnętrzne, itp. 

4. Standardy ochrony małoletnich - przepisy na sierpnia - dokumenty wewnętrzne, itp. 

5. Stypendia dla uczniów - prośba o pilotowanie, czy rodzice/ opiekunowie prawni nie 

wystąpili o przyznanie stypendium dla swojego dziecka z innych źródeł (fundacje, 

stowarzyszenia, instytucje, itp.). 

6. Przeglądy budowlane obiektów - czy aktualne. 

7. Najlepszy maturzysta - jak to wygląda w poszczególnych szkołach (czy 

są organizowane uroczystości w szkołach w celu wyróżnienia 

absolwentów/maturzystów). 

8. Dane do urzędu wojewódzkiego dot. raportowania stanu zużycia LPG. 

9. Omówienie weryfikacji orzeczeń. 

10. Regulaminy wynagradzania pracowników administracji i obsługi. 

W spotkaniu udział wzięli: 

•Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Więcborku Mateusz Łański; 

•Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie Kraj. Michał Humerski; 

•Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Sępólnie Kraj. Tomasz Cyganek; 

•Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku Sławomir 

Kulpiński; 
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•Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sępólnie Kraj. Mariusz 

Czerwiński; 

•Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sępólnie Kraj. Anna 

Wiśniewska; 

•Starosta Sępoleński Jarosław Tadych; 

•Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Lidia Sokulska-

Tłok; 

•Pracownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Małgorzata 

Kotowska. 

> w Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku odbyło się rozstrzygnięcie przetargu 

na budowę windy w tej placówce. Złożono cztery oferty. Najkorzystniejszą ofertę 

złożyła firma EL WIND Sp. z o.o. z Bydgoszczy. W spotkaniu uczestniczył Dyrektor 

Wydziału Budownictwa Tomasz Bondarczyk. 

> w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy odbyło się spotkanie 

pn. „Pożyczka wspierająca zieloną transformację miast", na którym Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski i Prezes Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego przedstawili 

zasady ubiegania się przez samorządy o pożyczkę ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy. Pożyczka co do zasady może dotyczyć inwestycji realizowanych 

na terenie miast, minimalna kwota pożyczki to 2 min zł netto, spłata może wynosić 

do 20 lat w elastycznych ratach, brak kosztów obsługi pożyczki, oprocentowanie 

0 lub 1% (w zależności od rodzaju inwestycji). Powiat Sępoleński reprezentowała 

Inspektor ds. opracowywania i koordynowania projektów unijnych Dorota 

Szymańczak. 

8 października 2024 

> w gabinecie Starosty odbyło się spotkanie Starosty Sępoleńskiego - Jarosława 

Tadycha, Burmistrza Sępólna Krajeńskiego - Waldemara Stupałkowskiego 

oraz Inspektora Zarządzania Kryzysowego - Kamili Jabłońskiej z właścicielami Firmy 

DUKO oraz RAD MAR. Była to okazja do podsumowania działalności magazynu 

pomocy dła powodzian i podziękowania Panu Tadeuszowi Dudkowi oraz Panu 

Radosławowi Zwiefce za bezinteresowną pomoc. Dzięki nieodpłatnemu udostępnieniu 

przez Firmę Duko pomieszczeń magazynowych oraz wsparciu technicznemu 

pracowników firmy, można było sprawnie prowadzić zbiórkę pomocy rzeczowej 

w Magazynie Pomocy na ul. Składowej ID. Natomiast dzięki wykonaniu 

profesjonalnej i nieodpłatnej usługi transportowej Pana Radosława Zwiefki, mogliśmy 
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sprawnie przekazać 13 palet pomocy rzeczowej od mieszkańców Powiatu 

Sępoleńskiego i Gminy Sępólno Krajeńskie dla mieszkańców Gminy Paczków 

w Powiecie Nyskim. 

> w gabinecie Starosty odbyło się spotkanie w sprawie audytu energetycznego i założeń 

wniosku o dofinansowanie ze środków KPO dla zadania polegającego 

na termomodernizacji obiektu przy Al. 600-lecia w Więcborku. W spotkaniu wzięli 

udział Starosta Sępoleński Jarosław Tadych, Dyrektor Wydziału Budownictwa 

Tomasz Bondarczyk, Inspektor ds. opracowywania i koordynowania projektów 

unijnych Dorota Szymańczak i projektant Michał Źróbek. 

9 października 2024 

> w Brześciu Kujawskim w Powiecie Włocławskim obradował Konwent Powiatów 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, któremu przewodniczy Starosta Żniński 

Zbigniew Jaszczuk. Podczas obrad Konwent wypracował stanowisko w sprawie 

udostępnienia terenów Skarbu Państwa będących w dyspozycji Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa na potrzeby inwestycji. Uczestnicy konwentu wyrazili 

przekonanie, że w przypadku przejęcia terenów inwestycyjnych przez zarządzających 

Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi czy Jednostkami Samorządu Terytorialnego, 

udałoby się skutecznie udostępniać te tereny inwestorom. Z doświadczeń bowiem 

wynika , że takie działania usprawniają aktywizację społeczno-gospodarczą regionów 

oraz przyciągają do naszego kraju wielu zagranicznych inwestorów. Stanowisko 

Konwentu skierowano do Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Związku Powiatów 

Polskich. Podczas obrad Starostwie dyskutowali także o zmianach w systemie ochrony 

zdrowia w tym reformie szpitali powiatowych oraz o finansowaniu samorządów 

po 1 stycznia 2025r. Wybrano również dwóch przedstawicieli do Rady Samorządu 

Terytorialnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przy Wojewodzie. Pierwszym 

przedstawicielem został Starosta Sępoleński Jarosław Tadych. Natomiast drugim 

przedstawicielem został Starosta Bydgoski Piotr Kozłowski. 

10 października 2024 

> w stołówce Szkoły Podstawowej Nr 3 w Sępólnie Krajeńskim odbyło się spotkanie 

z okazji Święta Komisji Edukacji Narodowej. Organizatorem spotkania był Zarząd 

Sekcji Emerytów i Rencistów przy Oddziale ZNP w Sępólnie Krajeńskim. 

W spotkaniu uczestniczył Starosta Sępoleński Jarosław Tadych. 
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11 października 2024 

> odbył się przegląd gwarancyjny w ramach projektu „Rozbudowa z przebudową 

budynku Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim - adaptacja I piętra na 

cele mieszkań chronionych", w którym uczestniczył Dyrektor Wydziału Budownictwa 

Tomasz Bondarczyk. 

> w Liceum Ogólnokształcącym w Sępólnie Krajeńskim odbył się apel z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej, w którym uczestniczył Starosta Sępoleński Jarosław Tadych 

oraz Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Paulina Wenda. 

> w sali Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim miały miejsce obchody 

Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej. Starosta Sępoleński wyróżnił dziewięciu 

pedagogów ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat. 

Wyróżnienia to dowód uznania za pracę na rzecz oświaty i trud włożony 

w wychowanie młodego pokolenia. 

Szczególnymi gośćmi byli emerytowani, wcześniejsi dyrektorzy szkół i placówek 

oświatowych: 

- Pani Mirosława Niemyjska; 

- Pani Małgorzata Ormińska; 

- Pan Mirosław Wojciechowski; 

- Pan Włodzimierz Stawisiński. 

W uroczystości uczestniczyli również: 

- Pani Paulina Wenda - Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim, 

- Pan Radosław Burdon - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim, 

- Pani Małgorzata Masiłkin - Skarbnik Powiatu. 

Związki zawodowe reprezentowały: 

- Pani Jadwiga Bukolt - Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Sępólnie 

Krajeńskim, 

- Pani Ewa Pirzgalska - Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Więcborku. 

Obecni również byli aktualni dyrektorzy szkól i placówek oświatowych. 

Uroczystość uświetnił występ wokalny uczennicy klasy czwartej Liceum 

Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie Krajeńskim - Julii 

Wanderskiej. 

Lista pracowników pedagogicznych placówek oświatowych prowadzonych przez 

powiat sępoleński wyróżnionych Nagrodą Starosty Sępoleńskiego w roku 2024: 
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1. Anna Wiśniewska - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sępólnie 

Krajeńskim, 

2. Michał Humerski - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie 

Krajeńskim, 

3. Sylwia Swierczewska-Łaznowska - Wicedyrektor Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Sępólnie Krajeńskim, 

4. Renata Zalewska-Czeszewska - Wicedyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Więcborku, 

5. Mirella Kaźmierska - nauczycielka, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

w Sępólnie Krajeńskim, 

6. Marek Stasiak - nauczyciel, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Więcborku, 

7. Mieczysława Swakowska - nauczycielka, Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

w Sępólnie Krajeńskim, 

8. Justyna Łukaszewska - nauczycielka, Liceum Ogólnokształcące im. Janusza 

Korczaka w Więcborku, 

9. Dorota Berendt-Ploszyńska - nauczycielka, Liceum Ogólnokształcące 

im. Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie Krajeńskim. 

12 października 2024 

> na obiektach Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim odbyła się 

Sępoleńska Biesiada Sportowo - Rekreacyjna - Igrzyska Mieszkańców Wsi 

i Miasteczek. Organizatorem tego wydarzenia byli: Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego, Kujawsko - Pomorskie Zrzeszenie LZS 

w Toruniu, Gmina Sępólno Krajeńskie, Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie 

Krajeńskim oraz MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie. Prawo do startu w tej imprezie 

sportowej mieli mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego oraz członkowie: 

LZS, KGW i OSP. Do zmagań przystąpiło 11 gmin: Więcbork, Koronowo, Nakło, 

Dobrcz, Tuchola, Osielsko, Nowa Wieś Wielka, Gąsawa, Lubień Krajeński, Szubin 

oraz Sępólno Krajeńskie. Igrzyska wygrała Gmina Sępólno Krajeńskie, tuż za nią 

(z zaledwie 1 punktem mniej) na niższym stopniu podium zameldowała się Gmina 

Więcbork. Trzecie miejsca wywalczyła Gmina Koronowo. W uroczystym otwarciu 

zawodów uczestniczył Starosta Sępoleński Jarosław Tadych oraz Przewodniczący 

Rady Powiatu Marek Chart. 
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14 października 2024 

> odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. 

> w Szpitalu Powiatowym w Więcborku odbył się przegląd gwarancyjny w ramach 

projektu "Podniesienie jakości świadczonych usług poprzez rozbudowę, przebudowę 

i doposażenie Szpitala Powiatowego im. dr. A. Gacy i dr. J. Łaskiego NZOZ 

w Więcborku, w którym uczestniczył Dyrektor Wydziału Budownictwa Tomasz 

Bondarczyk. 

> w Urzędzie Gminy Sośno odbyło się spotkanie Wójta Sośna Piotra Dobrzańskiego 

oraz Przewodniczącego Rady Gminy Ryszarda Badzińskiego z Starostą Sępołeńskim 

Jarosławem Tadychem oraz Dyrektorem Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim 

Edwinem Eckertem. 

15 października 2024 

> w gabinecie Starosty odbyło się spotkanie przedstawicieli kół wędkarskich z terenu 

powiatu sępoleńskiego oraz PZW Okręg Bydgoski. Spotkanie dotyczyło wyłonienia 

nowego Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Sępoleńskiego, 

po rezygnacji z tej funkcji pana Pawła Kamińskiego. W trakcie dyskusji na stanowisko 

Komendanta przedstawiono 2 kandydatury: Pana Tomasza Odejewskiego 

z Więcborka oraz pana Artura Jakubowskiego z Piaseczna. W wyniku jawnego 

głosowania większą liczbę głosów zyskał pan Tomasz Odejewski 

z Więcborka. W spotkaniu uczestniczył Starosta Sępoleński Jarosław Tadych 

oraz Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Barbara 

Wiśniewska. 

> w Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim uroczyste otwarcie sali 

gimnastycznej "Pilawa". Inwestycja kosztowała niecałe 750 tysięcy złotych, z czego 

połowa to dofinansowanie z Ministerstwa Sportu. Jej remont trwał pół roku, a nowe 

oprócz przysłowiowych czterech ścian jest tutaj wszystko - od dachu poprzez stolarkę 

okienną aż do podłogi. Po części oficjalnej uczniowie szkół podstawowych przystąpili 

do rywalizacji w Gminnych Drużynowych Zawodach w Tenisie Stołowym. 

W uroczystości otwarcia uczestniczył Starosta Sępoleński Jarosław Tadych, 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart oraz Radny Rady Powiatu Radosław 

Burdon. 
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16 października 2024 

> odbyła się rada budowy kompleksu boisk sportowych przy Liceum 

Ogólnokształcącym w Więcborku i Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Więcborku wraz z infrastrukturą, w której uczestniczył Dyrektor 

Wydziału Budownictwa Tomasz Bondarczyk. 

> w biurze Rady Powiatu odbyła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

> w sali Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim występ zespołu teatralnego 

BAKRO pt. „Cygańska Baśń" w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Osób 

Starszych. W pokazie uczestniczył Starosta Sępoleński Jarosław Tadych. 

17 października 2024 

> w dniach 16 i 17 października 2024 r. na terenie powiatu sępoleńskiego odbyły się 

ćwiczenia obronne pod kryptonimem „Wisła 24". Były to duże dwudniowe ćwiczenia 

Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, wybranych Starostw Powiatowych 

oraz Urzędów Miast i Gmin z terenu Województwa. Ćwiczenia miały na celu 

doskonalenie współpracy pomiędzy jednostkami organizacyjnymi województwa 

kujawsko-pomorskiego w sytuacjach zagrożenia oraz zgrywanie elementów systemu 

kierowania. 

W powiecie sępoleńskim Starostwo Powiatowe oraz wszystkie Urzędy Miast i Gmin 

w ramach ćwiczeń zrealizowały następujące zadania: 

- pierwszego dnia rozwinęły i prowadziły system stałych dyżurów, poinformowały 

wszystkie jednostki podległe o wprowadzeniu trzeciego stopnia alarmowego CRP, 

a także oprócz zadań merytorycznych, które w ramach ćwiczeń przekazał Urząd 

Wojewódzki, gminy zrealizowały w formie aplikacyjnej ewakuację wybranej 

jednostki oświatowej gminnej; 

- stały dyżur Starosty Sępoleńskiego natomiast przećwiczył zadanie związanie z HNS 

- wsparcie przez państwo-gospodarza - (Host Nation Support); 

- Drugiego dnia ćwiczenie praktyczne realizowano na terenie Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Sępólnie Krajeńskim; 

- w czwartek o godzinie 9:00 dyżurny sępoleńskiej policji otrzymał zgłoszenie o ataku 

terrorysty na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie Krajeńskim. 

Realizowane ćwiczenia miały na celu przetrenowanie reagowania w sytuacjach 

kryzysowych, doskonalenie umiejętności uczestników ćwiczeń w warunkach 

zbliżonych do rzeczywistych oraz doskonalenie współdziałania sił policyjnych 
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różnych szczebli i rodzajów służb w czasie rozwiązywania sytuacji kryzysowej, 

a także współdziałania z podmiotami poza policyjnymi. 

18 października 2024 

>• w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Więcborku odbyły się obchody Dnia Krajobrazu 

pod hasłem "Uzdrawiając(y) Krajobraz", którego organizatorami była Regionalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Krajeński Park Krajobrazowy. 

Powiat Sępoleński reprezentował Wicestarosta Sępoleński Andrzej Marach oraz 

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Barbara Wiśniewska. 

> w Bibliotece - Domu Kultury w Sośnie odbyło się podsumowanie gminnego konkursu 

pn. "Estetyka zagrody wiejskiej" przeprowadzonego na terenie gminy Sośno. Starosta 

Sępoleński ufundował drobne nagrody. W uroczystości udział wzięła Dyrektor 

Wydziału Rolnictwa. Leśnictwa i Ochrony Środowiska Barbara Wiśniewska. 

> w Hotelu Daglezja w Przysieku odbyło się Zwyczajne Walne Zebranie Wyborcze 

Członków Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia "Salutaris". 

Podczas obrad przedstawiono sprawozdanie Zarządu z działalności z ostatnich 4 lat, 

oraz informację o planowanych zmianach w Statucie Stowarzyszenia. Odbyły się 

wybory Prezesa i Zarządu Stowarzyszenia oraz Komisji Rewizyjnej. Prezesem został 

Andrzej Potoczek. Do Zarządu Stowarzyszenia wybrany został Starosta Sępoleński 

Jarosław Tadych, a do Komisji Rewizyjnej Burmistrz Sępólna Krajeńskiego 

Waldemar Stupałkowski. 

19 października 2024 

> w Wiejskim Ośrodku Kultury w Lutowie odbyło się XV spotkanie integracyjne 

"Sztuka kulinarna i kultura ludowa gmin województwa kujawsko-pomorskiego". 

Powiat Sępoleński reprezentował Starosta Sępoleński Jarosław Tadych, 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart oraz Członek Zarządu Powiatu Jarosław 

Dera. Na tej integracji byli również reprezentanci Gminy Sępólno Krajeńskie, Gminy 

Gminy Kamień Krajeński oraz Gminy Więcbork. 

21 października 2024 

> na Plebanii w Sępólnie Krajeńskim odbyło się spotkanie księdza Proboszcza Andrzeja 

Kality z Starostą Sępoleńskim Jarosławem Tadychem, Przewodniczącym Rady 

Powiatu Markiem Chartem, Radną Rady Powiatu Danutą Zalewską, Burmistrzem 
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Sępólna Krajeńskiego Waldemarem Stupałkowskim oraz Przewodniczącym Rady 

Miejskiej Arturem Juhnke. 

> w miejscowości Witunia przy wiadukcie kolejowym odbyło się uroczyste otwarcie 

rozbudowanego odcinka drogi powiatowej nr 1129C o długości 3,291 km relacji 

Sępólno Krajeńskie - Nowy Dwór - Więcbork. 

> w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sępólnie Krajeńskim odbyła się Komisja 

Edukacji (...). 

22 października 2024 

> w gabinecie Starosty odbyło się uroczyste powołanie Pana Tomasza Odejewskiego 

na stanowisko Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Sępoleńskiego. 

W spotkaniu uczestniczył Starosta Sępoleński Jarosław Tadych oraz Dyrektor 

Wydziału Rolnictwa Barbara Wiśniewska. 

> na sali sesyjnej im. Lucjana Prądzyńskiego w Sępólnie Krajeńskim odbyło się 

spotkanie Zespołu ds. opracowania koncepcji dostosowania i adaptacji budynku 

i terenu przy Alei 600-lecia w Więcborku. 

Skład Zespołu: 

1. Andrzej Marach - Wicestarosta Sępoleński; 

2. Tomasz Fifielski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów; 

3. Sławomir Kulpinski - Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Więcborku; 

4. Mariusz Czerwiński - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Sępólnie Krajeńskim; 

5. Elżbieta Maziarz-Rudnik - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku; 

6. Beata Lida - Dyrektor Centrum Administracyjnego Domów Dla Dzieci 

w Więcborku; 

7. Tomasz Bondarczyk - Dyrektor Wydziału Architektury, Budownictwa i Rozwoju; 

8. Edwin Eckert - Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim. 

> w biurze Rady Powiatu odbyła się Komisja Infrastruktury (...), II część wyjazdowa 

odbyła się w Liceum Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Więcborku. 

23 października 2024 

> odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. 
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w Domu Kultury w Więcborku odbyło się spotkanie podsumowujące projekt "Zielone 

serce Krajny". Projekt mający na celu zwiększenie dostępności AED w przestrzeni 

publicznej. Organizatorami spotkania był Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Sępólnie Krajeńskim i Program PIERWSZY RATOWNIK oraz Bank Spółdzielczy 

w Więcborku. 

w Urzędzie Miejskim w Więcborku odbyło się spotkanie Konwentu Powiatu 

Sępoleńskiego. 

Tematem spotkania było omówienie bieżącej problematyki samorządowej w naszym 

powiecie, w tym m.in.: 

1) Plany dotyczące transportu zbiorowego na 2025 rok. 

2) Zgłoszenia i pozwolenia na budowę wynikające z prawa budowlanego. 

3) Informacja na temat czasowego zawieszenia działalności leczniczej w zakresie 

działalności Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz Oddziału Noworodkowego 

Novum Med. Sp. z o. o. w Więcborku. 

4) Sprawy wniesione. 

W konwencie uczestniczyli: 

1. Starosta Sępoleński - Jarosław Tadych; 

2. Wicestarosta Sępoleński - Andrzej Marach; 

3. Burmistrz Sępólna Krajeńskiego - Waldemar Stupałkowski; 

4. Burmistrz Kamienia Krajeńskiego - Natalia Marciniak; 

5. Burmistrz Więcborka - Waldemar Kuszewski; 

6. Wójt Gminy Sośno - Piotr Dobrzański; 

7. Prezes Zarządu Novum-Med. Sp. z o.o. - Bożena Pieczka; 

8. Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg - Artur Juhnke; 

9. Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa - Tomasz Bondarczyk. 

w biurze Rady Powiatu odbyła się Komisja Budżetu (...). 

w biurze Rady Powiatu odbyła się Komisja Zdrowia (...). 
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